

## KAYBETTİKLERİMİZ



*"çaresiz dertlere düştüm, yok mu bunun çaresi?  
Var: yaşamayı ölecek kadar sevmek"*

*Can Yücel*

Dr. Füsun Sayek (Tekeşin) 1947'de Bor'da Müberra ve Dr. Ali Tekeşin'in üç çocuğundan ilki olarak dünyaya geldi. Babası o dönemde Bor'da Sağlık Müdürü idi. İlk ve Ortaokulu Bor'da bitiren daha sonra babasının görevleri nedeniyle Lise 1'i Diyarbakır'da okuduktan sonra 1964'te Ankara Kız Lisesinden mezun olan Füsun Tekeşin 1964'te Hacettepe Tıp Fakültesi'ne başlayarak 1970 yılında mezun oldu. Kendi ifadesiyle; doktor olmak dışında seçeneği yoktu... Herkesin sandığının aksine; babası doktor olduğu için değil, topluma yararlı olma isteği, toplumsal sorumluluk duygusuydu onu doktor olmaya yönlendiren...

1970-1971 döneminde aynı Fakültede Göz Hastalıklarında ihtisasa başladı. 1971'de sınıf arkadaşı Dr. İskender Sayek'le evlenip Amerika Birleşik Devletlerine gitti. Buffalo, New York Üniversitesi Nörofizyoloji laboratuvarında bir süre çalıştıktan sonra Millarda Fillmore Hastanesinde İternliğini tamamlayıp New York Üniversitesi EJ Meyer Memorial Hastanesinde Anestezi ihtisasına başladı. 1975 yılında yaptığı bir çalışma American Society of Anesthesiology kongresinde ödül kazandı ve 1976 yılında uzmanlık çalışmasını tamamlayıp yurda döndü. Anestezi uzmanlık sınavına girerek ve Ankara Numune Hastanesinde bir süre anestezi olarak çalıştı.

1977'de Hacettepe Tıp Fakültesinde Göz Hastalıkları Anabilim Dalında tekrar ihtisas eğitimine başladı ve 1982'de serbest hekimlik yapmak üzere üniversiteden ayrıldı.

1986'da British Council Bursu ile Londra'da Körlüğün önlenmesi konusunda Moorfields Hastanesinde 6 aylık bir eğitim alarak Toplum Göz Sağlığı sertifikası aldı ve Türkiye'ye döndüğünde Sağlık Bakanlığında önce danışman olarak göreve başladı. Kısa sürede tedavi Hizmetleri Genel Müdür Yardımcılığına yükseldi. Sağlık Bakanlığı çalışmaları sırasında trahom konusunda Güneydoğu'da çok önemli bir çalışma yürüttü. Talasemi, diabet gibi kronik hastalıkları ile ilgili ülke düzeyinde programlar yapılması konusunda çalışmalar yaptı. Kan Bankacılığının yeniden düzenlenmesi alanında katkıları bulunan Dr. Füsun Sayek, Dünya Bankası 1. Sağlık Projesinde eğitim sorumlusu olarak görev yaptı. Sağlık Bakanlığında 1996'ya kadar çalıştı ve emekliye ayrıldı.

Dr. Füsun Sayek'in tercümesi ile Oftalmoloji topluluğumuz "*Consilium Ophthalmologicum Generale'nin*" "*Ophthalmic Ethique Codes*" unu kazandı. 1992'den vefatına kadar TOD Eğitim Planlama Birimi Yürütme Kurulu üyesi olarak görev yaptı.

1984 yılında Ankara Tabip Odası yönetimine girdi. 1990 yılında Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi seçimlerine girerek Dr. Selim Ölçer Başkanlığındaki konseyde iki dönem II. Başkanlık yaptı. Daha sonra 1996 yılında Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi Başkanlığına seçildi. Bu dönemde insan hakları, hasta hakları, hekim hakları ve kadın haklarının savunucusu oldu. Türk Tabipleri Birliğinde tıp eğitiminin önemini ön plana çıkararak çalışmaların başlamasını ve gelişmesini sağladı. Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitim Raporunun hazırlanması konusunda verdiği destek bugün kurumsallaşan bir sürece dönüştü. Tıp eğitimi konusunda Türk Tabipleri Birliğinde birçok raporun hazırlanmasında önemli katkılar sundu. Uzmanlık eğitimi ile ilgili Avrupa Tıp Uzmanları Birliği ile ilişkilerin güçlendirilmesi konusunda çalışmaları sürdürdü. Sürekli Tıp Eğitimi kredileendirme sisteminin Türkiye'de Avrupa'da birçok ülkeden önce başlamasını ve sürdürülmesini sağladı. Savaşa hep karşı oldu, bireysel silahlanmaya, mayınlara karşı duruşunu her ortamda sergiledi. Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesinde önemli katkılar sunarak tütünün sağlığa etkilerini ortadan kaldırmaya yönelik çalışmalar yaptı. Pratisyen hekimliğin bir "uzmanlık" alanı olması için çaba sarfetti.

Türk Tabipleri Birliğinin birinci basamak hekimler için yayınladığı Sürekli Tıp Eğitimi Dergisinin yayına girmesinde önemli bir rol üstlendi ve uzun yıllar editörlüğünü yaptı. 1999'da Cambridge İngiltere'de Liderlik kursunu tamamladı. Avrupa Konseyi Sağlık Komitesi ve Uluslararası Körlükleri Önleme Birliğinde ülke temsilciliği yaptı. Doğruları ve inandıklarını her düzeyde, her platformda dile getirdi. Meslektaşlarına Sağlık Bakanı tarafından "eliniz hastaların cebinde" suçlaması yöneltildiğinde, kürsüye fırlayıp, bunu asla kabul etmediğini ve bu sözlerin geri alınması gerektiğini haykırarak kadar yürekliydi.

14. Mart 2006'da İstanbul Tabip Odasınınca Hizmet Ödülü ile ödüllendirildi.

Tıp eğitimin ağırlığı yaşamın güzelliklerini görmekten ve göstermekten hiçbir zaman uzaklaşmamış onu... Saçından ya da beyaz önlüğünün yakasından kır çiçeklerini hiç eksik etmedi.

Evlü ve iki kız annesiydi. 16 Ekim 2006'da çok erken yaşta vefat etti. Kendisine rahmet, tüm ailesine ve Hekim toplumuna başsağlığı diliyoruz. Ruhu şad olsun.